TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 11370ª SESSÃO, EM 19 DE MARÇO DE 2024

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos dezenove dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se às
quinze horas em sessão ordinária, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a Presidência do Senhor
Desembargador Silmar Fernandes. Compareceram as Senhoras e os Senhores:
Desembargador Encinas Manfré, Desembargador Cotrim Guimarães, Juiz Marcio Kayatt, Juíza
Cláudia Bedotti, Juiz Regis de Castilho, Juiz Rogério Cury, Juíza Danyelle Galvão, convocada,
Doutora Adriana Scordamaglia, Procuradora Regional Eleitoral substituta, e Senhora Maria
Gabriela Micucci Pires, Secretária Judiciária substituta. Aberta a sessão, foi dispensada a leitura
e aprovada a ata da sessão anterior.

Iniciando os trabalhos, o Senhor Desembargador Presidente registrou que, na
presente data, fora dada posse a seis novos servidores aprovados no concurso do Tribunal
Regional do Trabalho da 15ª Região – Campinas e aproveitados pela Justiça Eleitoral. Informou
que os empossados foram lotados em cartórios eleitorais do interior, reforçando o quadro de
servidores para as eleições municipais que se aproximam e, por fim, os cumprimentou e lhes
desejou boa sorte.

Após, passou-se ao julgamento dos seguintes processos:

JULGAMENTOS

RECURSO CRIMINAL ELEITORAL Nº 0000008-50.2019.6.26.0269

PROCEDÊNCIA: SÃO CAETANO DO SUL - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

REVISOR: JUIZ MARCIO KAYATT

RECORRENTE: SELMO DOS SANTOS PEREIRA

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA ABSOLVER O ACUSADO, COM
BASE NO ART. 386, INCISO III, DO CÓDIGO DE PROCESSO PENAL. V.U.

RECURSO CRIMINAL ELEITORAL Nº 0000032-12.2019.6.26.0291

PROCEDÊNCIA: FRANCA - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

REVISOR: JUIZ MARCIO KAYATT

RECORRENTE: KLAUS ALBERTO JANUARIO

ATA 5313381         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

AÇÃO DE JUSTIFICAÇÃO DE DESFILIAÇÃO PARTIDÁRIA/PERDA DE CARGO ELETIVO Nº
0600001-92.2024.6.26.0314

PROCEDÊNCIA: TREMEMBÉ - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

REQUERENTE: PAULO OSWALDO TEODORO DA SILVA

REQUERIDO: JOSE BENEDITO ANDRADE DE SOUZA

DECISÃO: ACOLHERAM A MATÉRIA PRELIMINAR E JULGARAM EXTINTA A PRESENTE
AÇÃO, SEM RESOLUÇÃO DO MÉRITO, COM FULCRO NO ART. 485, IV E VI, DO CÓDIGO
DE PROCESSO CIVIL. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR PRESIDENTE.

HABEAS CORPUS CRIMINAL Nº 0600020-70.2024.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: CAJAMAR - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

PACIENTE: ANA PAULA POLOTTO RIBAS DE ANDRADE

IMPETRANTE: MARIANE GOMES PEREIRA

IMPETRADO: MM. JUIZ(A) DA 354ª ZONA ELEITORAL DE CAJAMAR

DECISÃO: CONCEDERAM PARCIALMENTE A ORDEM PARA DECRETAR A NULIDADE DA
DECISÃO DE RECEBIMENTO DE DENÚNCIA, ESTENDENDO-SE AOS DEMAIS
DENUNCIADOS, E REJEITARAM O PEDIDO DE TRANCAMENTO DA AÇÃO PENAL. V.U.

RECURSO EM SENTIDO ESTRITO Nº 0600043-13.2021.6.26.0132

PROCEDÊNCIA: ILHABELA - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

RECORRENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

RECORRIDA: MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DOS SANTOS SOUZA

RECORRIDO: MARCIO BATISTA TENORIO

RECORRIDO: CASSIANO RICARDO ALBERTI ESTEVES

DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR
COTRIM GUIMARÃES, NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO, VENCIDO O RELATOR
SORTEADO, QUE REJEITAVA A PRELIMINAR E LHE DAVA PROVIMENTO, PARA
DETERMINAR O RECEBIMENTO DA DENÚNCIA E SEU REGULAR PROCESSAMENTO.
REFORMULARAM SEUS VOTOS O JUIZ MARCIO KAYATT, A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI E O
JUIZ REGIS DE CASTILHO, QUE ANTES ACOMPANHAVAM O RELATOR SORTEADO, BEM
COMO A JUÍZA DANYELLE GALVÃO, QUE ANTES NEGAVA PROVIMENTO AO RECURSO
INTERPOSTO PELO MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL QUANTO À IMPUTAÇÃO DO
ARTIGO 288 DO CÓDIGO PENAL, PARA MANTER A REJEIÇÃO DA DENÚNCIA, E NO MAIS,
QUANTO À IMPUTAÇÃO NO ARTIGO 350 DO CÓDIGO ELEITORAL, ACOMPANHAVA O
VOTO DO RELATOR PARA DAR PROVIMENTO AO RECURSO. ACÓRDÃO COM O
DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES. DECLARA O VOTO O DESEMBARGADOR
SILMAR FERNANDES.

ATA 5313381         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

HABEAS CORPUS CRIMINAL Nº 0600067-72.2023.6.26.0002

PROCEDÊNCIA: PINDAMONHANGABA - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

PACIENTE: CRISTINA APARECIDA CESAR

IMPETRANTE: MARY ANNE MENDES CATA PRETA PEREIRA LIMA BORGES

IMPETRADO: MM. JUIZ(A) DA 2ª ZONA ELEITORAL DE SÃO PAULO (PERDIZES)

DECISÃO: APÓS OS VOTOS DA RELATORA, QUE DENEGAVA A ORDEM, E DA JUÍZA
DANYELLE GALVÃO, QUE CONCEDIA EM PARTE A ORDEM APENAS PARA ANULAR A R.
DECISÃO IMPUGNADA QUE RATIFICOU OS ATOS DECISÓRIOS E INSTRUTÓRIOS
PROFERIDOS NO ÂMBITO DA JUSTIÇA COMUM ESTADUAL E, CONSEQUENTEMENTE,
DETERMINAR QUE FOSSE REINICIADA A INSTRUÇÃO PROCESSUAL NOS AUTOS DA
AÇÃO PENAL Nº 0600013-36.2023.6.26.0090 PERANTE O MM. JUÍZO DA 02ª ZONA
ELEITORAL DE SÃO PAULO, PEDIU VISTA O JUIZ MARCIO KAYATT.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600170-44.2020.6.26.0274

PROCEDÊNCIA: CAMPINAS - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

EMBARGANTE: CECILIO SERAFIM DOS SANTOS

EMBARGADA: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: ACOLHERAM PARCIALMENTE OS EMBARGOS, PARA QUE ASSIM PASSE A
CONSTAR DO DISPOSITIVO DO JULGADO: "DIANTE DO EXPOSTO, DOU PARCIAL
PROVIMENTO AO RECURSO PARA AFASTAR AS IRREGULARIDADES CONSTANTES NOS
ITENS 1, 2 E 4, E CONSEQUENTEMENTE, A DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE R$
3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) AO TESOURO NACIONAL, MANTIDA A DESAPROVAÇÃO DAS
CONTAS". V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0600286-96.2020.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT

INTERESSADO: PODEMOS - PODE - ESTADO DE SÃO PAULO

INTERESSADO: MARCIO PASCHOAL GIUDICIO

INTERESSADO: MIRELLI EUSTAQUIO BUENO

INTERESSADO: MARIO COVAS NETO

INTERESSADO: KATIA CRISTINA DO NASCIMENTO

INTERESSADO: IBERE BAENA DUARTE

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600380-23.2020.6.26.0298

PROCEDÊNCIA: TUIUTI - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

RECORRENTE: RITA DE CASSIA ROSARIO RIBEIRO DE VILLAS BOAS

ATA 5313381         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, DERAM PROVIMENTO AO RECURSO, PARA
APROVAR AS CONTAS COM RESSALVAS, VENCIDA A JUÍZA DANYELLE GALVÃO, QUE
DAVA PROVIMENTO AO RECURSO E DESAPROVAVA AS CONTAS. DECLARAM OS
VOTOS O DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES E A JUÍZA DANYELLE GALVÃO.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0600594-35.2020.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: REPUBLICANOS - REPUBLICANOS - ESTADO DE SÃO PAULO

INTERESSADO: SERGIO AUGUSTO FONTELLAS DOS SANTOS

INTERESSADA: ADRIANA APARECIDA DA COSTA GELEZOLO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604411-39.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 CLEBER NUNES DOS SANTOS DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: CLEBER NUNES DOS SANTOS

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604849-65.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JOSELITO ALVES DOS SANTOS DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: JOSELITO ALVES DOS SANTOS

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604891-17.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JOSE EDSON DE ARAUJO JUNIOR DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: JOSE EDSON DE ARAUJO JUNIOR

DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E
DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE R$ 680,00 AO ERÁRIO, VENCIDO O RELATOR
SORTEADO, QUE AS DESAPROVAVA COM DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO AO
TESOURO NACIONAL DE R$ 680,00 E DE R$ 2.785,00. ACÓRDÃO COM O JUIZ REGIS DE
CASTILHO. DECLARA O VOTO O DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605189-09.2022.6.26.0000

ATA 5313381         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ANTONIO CARLOS TRIGO DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: ANTONIO CARLOS TRIGO

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605230-73.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARIA DAS GRACAS PATRICIO DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: MARIA DAS GRACAS PATRICIO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605421-21.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ORLANDO APARECIDO TOMASELLA DEPUTADO
FEDERAL

INTERESSADO: ORLANDO APARECIDO TOMASELLA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605482-76.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JOSE CARLOS FURIOSO DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: JOSE CARLOS FURIOSO

DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO NA SESSÃO DE 21.03.2024.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605558-03.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARCOS DE SOUZA CHAVES DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: MARCOS DE SOUZA CHAVES

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605580-61.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LILIANE MARIA DA SILVA PAES DEPUTADO ESTADUAL

ATA 5313381         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

INTERESSADO: LILIANE MARIA DA SILVA PAES

DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS,
VENCIDA A RELATORA SORTEADA, QUE AS DESAPROVAVA E DECLARA O VOTO.
ACÓRDÃO COM A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605582-31.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

INTERESSADA: ELEICAO 2022 LISIA SAKAI DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADA: LISIA SAKAI

DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS,
VENCIDA A RELATORA SORTEADA, QUE AS DESAPROVAVA E DECLARA O VOTO.
ACÓRDÃO COM A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605648-11.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

INTERESSADA: ELEICAO 2022 NATALIA BRAGA COSTA PIMENTA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADA: NATALIA BRAGA COSTA PIMENTA

DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS,
VENCIDA A RELATORA SORTEADA, QUE AS DESAPROVAVA E DECLARA O VOTO.
ACÓRDÃO COM A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605881-08.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT

INTERESSADO: ELEICAO 2022 AHMAD ABOU ADILE DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: AHMAD ABOU ADILE

DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS,
VENCIDA A JUÍZA DANYELLE GALVÃO, QUE AS DESAPROVAVA E DECLARA O VOTO.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606320-19.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADA: ELEICAO 2022 ANA PAULA JOSE EMIDIO DA SILVA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADA: ANA PAULA JOSE EMIDIO DA SILVA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606335-85.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

ATA 5313381         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JEFFERSON RODRIGO GOMES DA SILVA DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: JEFFERSON RODRIGO GOMES DA SILVA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606552-31.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 RENATO DE OLIVEIRA ZUCOLOTO DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: RENATO DE OLIVEIRA ZUCOLOTO

DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO NA SESSÃO DE 21.03.2024.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606559-23.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

INTERESSADA: ELEICAO 2022 ELISA VITORIA OLIVEIRA CABARIT DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADA: ELISA VITORIA OLIVEIRA CABARIT

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606615-56.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 FLAVIANE MENESES AQUINO DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: FLAVIANE MENESES AQUINO

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607229-61.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 CESAR FERREIRA LONGARES DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: CESAR FERREIRA LONGARES

DECISÃO: POR MAIORIA, APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS, VENCIDO O
RELATOR SORTEADO E VENCIDA A JUÍZA DANYELLE GALVÃO, QUE AS
DESAPROVAVAM. ACÓRDÃO COM A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI. DECLARAM OS VOTOS O
DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES E A JUÍZA DANYELLE GALVÃO.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607579-49.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

ATA 5313381         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ANTONIO EDUARDO DOS SANTOS DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: ANTONIO EDUARDO DOS SANTOS

DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO NA SESSÃO DE 21.03.2024.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607673-94.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 VINICIUS LAZZER POIT GOVERNADOR

INTERESSADO: VINICIUS LAZZER POIT

INTERESSADA: ELEICAO 2022 MARIA DAS DORES ALVES DE OLIVEIRA VICE-
GOVERNADOR

INTERESSADA: MARIA DAS DORES ALVES DE OLIVEIRA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0608439-50.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT

INTERESSADA: ELEICAO 2022 AMARINILDA JOSE CUSTODIO DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADA: AMARINILDA JOSE CUSTODIO

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0608545-12.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 AQUEVIRQUE ANTONIO NHOLLA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: AQUEVIRQUE ANTONIO NHOLLA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

O Senhor Desembargador Encinas Manfré presidiu o julgamento dos processos
n°s 0600043-13.2021.6.26.0132, 0604891-17.2022.6.26.0000 e 0607229-61.2022.6.26.0000.

A Senhora Juíza Danyelle Galvão participou dos julgamentos dos feitos sob sua
relatoria, bem como do julgamento dos processos n°s 0600043-13.2021.6.26.0132, 0600067-
72.2023.6.26.0002, 0600380-23.2020.6.26.0298, 0604891-17.2022.6.26.0000, 0605881-
08.2022.6.26.0000 e 0607229-61.2022.6.26.0000.

Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente foi
declarada encerrada a sessão. E, para constar, eu, Maria Gabriela Micucci Pires, Secretária
Judiciária substituta, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor Desembargador
Presidente deste Tribunal.

ATA 5313381         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8

São Paulo, 19 de março de 2024.

DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por MARIA GABRIELA MICUCCI PIRES,
SECRETÁRIA SUBSTITUTA, em 18/04/2024, às 12:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SILMAR FERNANDES, PRESIDENTE, em
19/04/2024, às 12:44, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 5313381 e o código CRC C275D4C5.

0017242-98.2020.6.26.8000 5313381v2

ATA 5313381         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 9